
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  – OSTELLATO (FE)
Via Marcavallo, 35/b – 44020 Ostellato (FE) - Tel. 0533/681191 – Fax 0533/680132

Mail: feic81400b@istruzione.it - Web: www.comprensivoostellato.edu.it
Cod. Meccanografico feic81400b - Codice fiscale: 92009650380

Al Dirigente Ufficio Scolastico Regionale dell’Emilia-Romagna

Al Dirigente Ufficio Scolastico Territoriale di Ferrara 

Al Comune di Ostellato

Al Comune di Fiscaglia  

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche della Provincia di Ferrara  
LL.SS.

Al Personale Docente ed ATA dell’Istituto Comprensivo di Ostellato

Ai Genitori degli alunni dell’Istituto Comprensivo di Ostellato

All’Albo

Al Sito

Oggetto: adattamento al Calendario Scolastico 2022 – 2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA  la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  353/2012  con  la  quale,  nell’esercizio  delle
competenze attribuite alle  Regioni, è stato determinato il calendario scolastico 2022-2023 per il
territorio dell’Emilia Romagna; 
TENUTO CONTO che in Emilia Romagna l’inizio delle lezioni è stato fissato al 15 settembre 2022 ed
il termine al 07 giugno 2023; 
PRESO ATTO che, oltre alle feste nazionali è prevista la sospensione delle lezioni il 02 novembre
2022,  dal 24 dicembre 2022 al 06 gennaio 2023 per le vacanze natalizie, dal 06 all’11 aprile 2023
per le vacanze pasquali; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 7 del 23/06/2022, inerente la proposta di adattamento
del Calendario a.sc. 2022-2023; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 45  del 28 giugno 2022 con cui vengono approvati gli
adattamenti al Calendario a.sc. 2022-2023 dell’Istituto Comprensivo di Ostellato; 

FEIC81400B - AC85E90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005045 - 06/07/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da NICOLA BIANCHIN



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  – OSTELLATO (FE)
Via Marcavallo, 35/b – 44020 Ostellato (FE) - Tel. 0533/681191 – Fax 0533/680132

Mail: feic81400b@istruzione.it - Web: www.comprensivoostellato.edu.it
Cod. Meccanografico feic81400b - Codice fiscale: 92009650380

DISPONE  

che  per  l’anno  scolastico  2022/2023  le  attività  didattiche  si  svolgeranno  secondo  il  seguente
calendario: 

Inizio e termine delle lezioni

Inizio delle lezioni 15 settembre 2022

Termine delle lezioni (scuole primarie e 
secondarie di 1^ grado)

9 giugno 2023

Termine delle lezioni (scuole dell’infanzia) 30 giugno 2023

Festività di rilevanza nazionale e locale

Tutte le domeniche 

Festa di tutti i Santi 1 novembre 2022

Immacolata Concenzione 8 dicembre 2022

Santo Natale 25 dicembre 2022

Santo Stefano 26 dicembre 2022

Capodanno 1 gennaio 2023

Epifania 6 gennaio 2023

Pasqua 9 aprile 2023

Lunedì dell’Angelo 10 aprile 2023

Festa della Liberazione 25 aprile 2023

Festa del lavoro 1 maggio 2023

Santo Patrono Dogato 3 maggio 2023

Santo Patrono Comune di Fiscaglia 13 maggio 2023

FEIC81400B - AC85E90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005045 - 06/07/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da NICOLA BIANCHIN



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  – OSTELLATO (FE)
Via Marcavallo, 35/b – 44020 Ostellato (FE) - Tel. 0533/681191 – Fax 0533/680132

Mail: feic81400b@istruzione.it - Web: www.comprensivoostellato.edu.it
Cod. Meccanografico feic81400b - Codice fiscale: 92009650380

Festa della Repubblica 2 giugno 2023

Santo Patrono Comune di Ostellato 29 giugno 2023

Sospensione delle lezioni

Commemorazione dei defunti 2 novembre 2022

Vacanze natalizie dal 24 dicembre 2022 al 6 gennaio 2023

Vacanze pasquali dal 6 aprile 2023 all’11 aprile 2023

Altre sospensioni delle lezioni (con delibera n.45 del Consiglio d’Istituto del 28/06/2022)

31 ottobre 2022, 9 dicembre 2022 e 24 aprile 2023

Il recupero didattico delle giornate di sospensione e chiusura verrà garantito, nelle  scuole primarie
e secondarie di primo grado, nei giorni 8 e 9 giugno 2023 e durante lo svolgimento degli open day 
che verranno programmati. 

Il Dirigente 
Dott. Nicola Bianchin

FEIC81400B - AC85E90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005045 - 06/07/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da NICOLA BIANCHIN


		2022-07-06T13:24:49+0200
	NICOLA BIANCHIN




